
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng         năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện nhiệm vụ Bảo tồn 

các loài Cầy và nhiệm vụ Điều tra bảo tồn và phát triển một số loài cây 

thuốc dưới tán rừng tại Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu, tỉnh Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Lâm nghiệp ngày 

15/11/2017; Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ  các Nghị định của Chính phủ: Số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách 

Nhà nước; số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 về việc quy định chi tiết 

một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 về 

việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 111/2018/NQ-HĐND ngày 

11/7/2018 về việc phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài 

sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh 

Hoá; số 24/2024/NQ-HĐND ngày 31/5/2024 về việc sửa đổi, bổ sung Điều 2 

Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu chi ngân sách địa 

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4052/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí thực 

hiện nhiệm vụ Bảo tồn các loài Cầy và nhiệm vụ Điều tra bảo tồn và phát 

triển một số loài cây thuốc dưới tán rừng tại Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu, 

tỉnh Thanh Hóa; 



2 
 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 6403/BCTĐ-STC 

ngày 31/10/2024; của Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu tại Tờ trình 

số 26/TTr-BTPH ngày 11/10/2024.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện nhiệm vụ Bảo tồn 

các loài Cầy và nhiệm vụ Điều tra bảo tồn và phát triển một số loài cây thuốc 

dưới tán rừng tại Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu, tỉnh Thanh Hóa với các nội 

dung chi tiết theo các Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu (đơn vị thực hiện) căn cứ 

nội dung phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này để triển khai, tổ chức thực hiện 

đầy đủ trình tự, các bước công việc tiếp theo, theo đúng quy định của pháp luật 

về lựa chọn nhà thầu và pháp luật có liên quan đến kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

được phê duyệt; chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch UBND tỉnh và 

các cơ quan thẩm quyền liên quan về tính chính xác, hợp lệ đối với các hồ sơ, 

chứng từ cung cấp, đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn, định mức, khối lượng 

công việc thực hiện, giá trị thanh toán các phần công việc chưa thực hiện mà 

không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy 

định. Tổ chức thực hiện và quản lý, sử dụng nguồn kinh phí, thanh quyết toán 

kinh phí được giao đúng mục đích; đảm bảo khối lượng quyết toán căn cứ vào 

nghiệm thu thực tế, chủng loại, tính năng, yêu cầu kỹ thuật và không vượt giá trị 

dự toán được duyệt. Trường hợp cần thiết có thể cập nhật lại giá gói thầu trong 

thời gian 28 ngày trước ngày mở thầu theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 39 

Luật Đấu thầu năm 2023. 

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về tính đầy đủ, chính xác, hợp 

lệ của nội dung tham mưu, thẩm định và hồ sơ, tài liệu, số liệu liên quan đối với 

các nội dung thẩm định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu nêu trên; đảm bảo 

minh bạch, đúng và đầy đủ theo quy định của pháp luật, không làm thất thoát 

ngân sách Nhà nước theo quy định. 

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc Nhà 

nước tỉnh Thanh Hóa; các Sở, ngành cấp tỉnh; Kho bạc Nhà nước huyện Quan 

Hóa và các đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền có 

trách nhiệm chỉ đạo, chủ động giải quyết các công việc có liên quan đến Sở, 

ngành mình; đồng thời, thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, kiểm soát, 

đôn đốc, giám sát Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ nêu trên theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành và 



3 
 

kịp thời phát hiện những nội dung vướng mắc hoặc không đúng quy định (nếu 

có), báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện Quan Hóa; Giám đốc Ban quản lý Khu bảo tồn thiên 

nhiên Pù Hu và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Lưu: VT, NN. 
         (MC88.11.24) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 
 



 

 

Phụ lục số I   
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Thực hiện nhiệm vụ Bảo tồn các loài Cầy 

tại Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu, tỉnh Thanh Hóa 
 

(Kèm theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: Đồng 
 

TT 

Tên 

chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu  

1 
Ban 

quản 

lý Khu 

bảo 

tồn 

thiên 

nhiên 

Pù Hu 

Gói thầu số 01: 

Tư vấn khảo sát, 

đánh giá hiện 

trạng phân bố, 

sinh cảnh sống; 

theo dõi, giám sát 

các loài Cầy có 

phân bố tự nhiên 

tại Khu bảo tồn 

thiên nhiên Pù Hu; 

tập huấn điều tra 

các loài Cầy 

Khảo sát, đánh giá hiện 

trạng phân bố quần thể và 

sinh cảnh sống của các 

loài Cầy; theo dõi xác 

định tập tính, đặc điểm 

sinh học, thành phần thức 

ăn của các loài Cầy; giám 

sát các loài Cầy tại các 

khu vực có phân bố tự 

nhiên trong Khu bảo tồn; 

giảng viên tập huấn điều 

tra các loài Cầy 

1.138.489.000 

Từ 

nguồn 

sự 

nghiệp 

kinh tế 

trong 

dự toán 

ngân 

sách 

tỉnh 

hằng 

năm 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua hệ 

thống 

mạng 

đấu thầu 

quốc gia 

01 giai 

đoạn, 

02 túi 

hồ sơ 

Tối 

thiểu 

18 

ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

26 

tháng 
Không 

Không 

đề 

xuất 

2 

Gói thầu số 02: 

Xây dựng chuồng 

nuôi Cầy vòi 

hương 

Xây dựng chuồng nuôi 

Cầy vòi hương trên diện 

tích 35m2, với 20 ô 

chuồng đảm bảo các chỉ 

tiêu kỹ thuật  trong nuôi 

Cầy vòi hương sinh sản 

145.000.000 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

01 giai 

đoạn 

01 túi 

hồ sơ 

Tối 

thiểu 

09 

ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

03 

tháng 
Không 

Không 

đề 

xuất 



5 
 

TT 

Tên 

chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu  

3 

Ban 

quản lý 

Khu 

bảo tồn 

thiên 

nhiên 

Pù Hu 

Gói thầu số 03: 

Mua con giống Cầy 

vòi hương 

Mua con giống ban đầu (6 

cá thể đực và 12 cá thể cái, 

tuổi Cầy giống từ 7-9 

tháng) 

333.000.000 Từ 

nguồn 

sự 

nghiệp 

kinh tế 

trong dự 

toán 

ngân 

sách tỉnh 

hằng 

năm 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

01 giai 

đoạn 01 

túi hồ sơ 

Tối 

thiểu 09 

ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

03 

tháng 

Không 
Không 

đề xuất 
4 

Gói thầu số 04: 

Mua thức ăn cho 

cầy 

Mua thức ăn dạng hạt khô 

tổng hợp từ: ngô, cám lúa 

mì, đậu nành, bột cám gạo, 

thịt và xương, khoáng chất 

… nuôi Cầy vòi hương 

84.000.000 
24 

tháng 

5 

Gói thầu số 05: 

Xây dựng tư liệu 

thông tin về các 

loài Cầy tại Khu 

bảo tồn 

Thiết kế tờ rơi, poster; In 

tờ rơi, tập gấp; In ấn poster 

tuyên truyền 

70.000.000 
Quý 

II/2026 

03 

tháng 

Tổng giá gói thầu 1.770.489.000                   

 

  



6 
 

Phụ lục số II 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Thực hiện nhiệm vụ Điều tra bảo tồn và phát triển một số loài cây thuốc dưới tán rừng 

tại Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hu, tỉnh Thanh Hóa 
 

(Kèm theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: Đồng 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phươn

g thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

1 Ban 

quản 

lý 

Khu 

bảo 

tồn 

thiên 

nhiên 

Pù Hu 

Gói thầu số 

01: Mua 

sắm thiết bị, 

dụng cụ 

phục vụ 

nhiệm vụ 

Mua máy định vị GPS, 

thước kẹp caliper (30 cm), 

thước dây, bạt, võng kèm 

màn, đèn pin, tất đi rừng, 

sơn đánh dấu, thuốc 

phòng, dụng cụ xử lý tiêu 

bản, hóa chất xử lý tiêu 

bản 

65.980.000 

Từ 

nguồn 

sự 

nghiệp 

kinh tế 

trong 

dự 

toán 

ngân 

sách 

tỉnh 

hằng 

năm 

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn  

01 

giai 

đoạn  

01 túi 

hồ sơ 

Tối 

thiểu 

09 ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

02 

tháng 
Không 

Không 

đề xuất 

2 

Gói thầu số 

02: Mua cây 

giống phục 

vụ trồng mô 

hình cây 

thuốc dưới 

tán rừng 

Mua cây giống Chè hoa 

vàng (913 cây) và cây 

giống Cát sâm (8.800 cây) 

phục vụ trồng chính và 

trồng dặm mô hình. 

101.376.000   



7 
 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phươn

g thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

3 

Ban 

quản 

lý 

Khu 

bảo 

tồn 

thiên 

nhiên 

Pù Hu 

Gói thầu số 

03: Tư vấn 

điều tra, khảo 

sát và xây 

dựng kế 

hoạch bảo 

tồn, phát triển 

cây thuốc tại 

Khu bảo tồn 

thiên nhiên 

Pù Hu 

Khảo sát thực địa, xác định 

hiện trạng phân bố, thành 

phần loài cây thuốc và tổ 

thành rừng nơi phân bố của 

một số loài cây thuốc quý, 

hiếm, có giá trị bảo tồn và 

giá trị kinh tế cao và xây 

dựng cơ sở dữ liệu quản lý 

cây thuốc tại Khu bảo tồn 

thiên nhiên Pù Hu; giảng 

viên tập huấn kỹ thuật điều 

tra, nhận dạng và trồng, 

chăm sóc một số loài cây 

thuốc tại Khu bảo tồn thiên 

nhiên Pù Hu 

958.863.000 

Từ 

nguồn 

sự 

nghiệp 

kinh tế 

trong 

dự 

toán 

ngân 

sách 

tỉnh 

hằng 

năm 

Đấu 

thầu 

rộng  

rãi 

trong 

nước 

qua hệ 

thống 

mạng 

đấu 

thầu 

quốc 

gia  

01 

giai 

đoạn, 

02 túi 

hồ sơ 

Tối 

thiểu 

18 ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

26 

tháng 

Không 
Không 

đề xuất 

4 

Ban 

quản 

lý 

Khu 

bảo 

tồn 

thiên 

nhiên 

Pù Hu 

Gói thầu số 

04: Xây dựng 

tư liệu thông 

tin tuyên 

truyền, 

poster, tờ 

gấp. 

Xây dựng nội dung băng tư 

liệu thông tin về cây thuốc 

ở Khu bảo tồn thiên nhiên 

Pù Hu (15-20 phút) thê 

hiện các hoạt động của 

nhiệm vụ; thiết kế nội dung 

thể hiện trên tờ gấp, poster;  

in ấn tờ gấp và poster cấp 

phát tuyên truyền 

209.000.000  

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn  

01 

giai 

đoạn  

01 túi 

hồ sơ 

Tối 

thiểu 

09 ngày 

Quý 

I/2026 

10 

tháng 

Tổng giá gói thầu 1.335.219.000                   
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-15T10:58:24+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-15T11:03:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-15T11:04:06+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-15T11:09:30+0700




